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Siedem krótkich wiadomości z kraju.

1.  W  Lublinie  pojawiła  się  nowa  inicjatywa  polegająca  na
zamykaniu w „klatkach” telefonów klientów, w celu zachęcenia
ludzi do rozmowy. Projekt pod nazwą „Inspiruje nas rozmowa”
realizuje wspólnie Miasto Lublin i kilkanaście restauracji.

2. Sejm przyjął ustawę zwaną „Bezkarność+”, która zdejmuje z
urzędników  odpowiedzialność  za  przestępstwo  przekazania
Poczcie  Polskiej  danych  osobowych  wyborców  bez  podstawy
prawnej.  Za  bezkarnością  głosowali  wszyscy  obecni  na  sali
posłowie PiS-u (220) oraz Kukiza’15 (2) i PS (1). Przeciwko
były wszystkie pozostałe kluby poselskie. Trzy głosy posłów
Kukiza’15 i PS przeważyły. Ustawa trafi do dalszych prac w
Senacie,  gdzie  najprawdopodobniej  zostanie  odrzucona,  a
następnie odrzucenie odrzucenia zostanie przegłosowane głosami
koalicji  rządzącej.  „Bezkarność+”  tworzy  niebezpieczny
precedens  prawny  i  może  powrócić  w  kolejnych  odsłonach,
poszerzając  legalizację  przestępstw  popełnianych  przez
urzędników i polityków.

3. Wczoraj, po 22.00 w Sejmie, kiedy normalni ludzie kładą się
spać,  a  polityczne  wampiry  obradują  nad  niepopularnymi
decyzjami, politycy zachowywali się nie jak mężowie stanu,
lecz  rozwydrzone  dzieci.  Najpierw,  z  powodu  absencji  w
głosowaniu części polityków PiS, w tym premiera Morawieckiego,
Sejm  odrzucił  projekt  ministra  sprawiedliwości  Zbigniewa
Ziobry. Później, z powodu wyjęcia kart przez posłów opozycji,
zabrakło kworum ws. głosowania nad uchwałą potępiającą Rosję.
A potem… posłanka KO Klaudia Jachira zaczęła nagrywać komórką
ławy  sejmowe  zajmowane  przez  PiS,  w  tym  Jarosława
Kaczyńskiego. Marek Suski wyrwał jej telefon i przekazał go
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sekretarzowi obrad. Artur Dziambor z Konfederacji nazwał takie
zachowania „gimbazą”.

4. Rząd zdecydował o przyznaniu emerytom 14. emerytury. Gołym
okiem widać, że jest to łapówka dla elektoratu PiS-u, głównie
osób w wieku 60+, ponieważ otrzymają je tuż przed planowanymi
w  2023  roku  wyborami  parlamentarnymi.  Łapówka  wyniesie  co
najmniej 1588,44 zł brutto i otrzymają ją osoby z emeryturą do
2900  zł  brutto.  Pozostali  emeryci  mogą  liczyć  na  dodatek
zmniejszony na zasadzie „złotówka za złotówkę”. Zapowiedziano,
że  14.emerytura  pozostanie  na  stałe.  Niektórzy  posłowie
przebąkują już o 15. emeryturze.

5.  W  środę  został  opublikowany  projekt  rządowego
rozporządzenia, który przywraca na paliwo podatek VAT 23% i
zwala  winę  na  Komisję  Europejską  „W  Sejmie  trwa  debata  o
cenach gazu na kolejny rok. Rząd obok ulgi dla niewielkiej
liczby  odbiorców  podniesie  od  stycznia  ceny  wszystkim.
Mechanizm jest prosty: wzrost VAT z obecnego 0% aż do 23%,
mimo  że  UE  wymaga  jedynie  5%.  Rząd  wprowadza  w  błąd,  że
Bruksela tego wymaga!” – napisał w czwartek Krzysztof Bosak z
Konfederacji.

6.  Bogusław  Hutek,  lider  Krajowej  Sekcji  Górnictwa  Węgla
Kamiennego NSZZ „Solidarność”, odniósł się w Radiu Maryja do
apelu  ze  strony  polityków  Solidarnej  Polski  na  rzecz
inwestowania w krajowe górnictwo. „Pewnie apele są potrzebne,
tylko dla mnie to jest trochę dziwne, że w większości to są
członkowie rządu z Solidarnej Polski, to są ministrowie w
różnych ministerstwach. Oni apelują sami do siebie? Ja już się
pogubiłem w tym wszystkim” – stwierdził i dodał, że „pachnie
to tym, że zbliżają się wybory”, a rząd „woła do rządu, żeby
usiadł do rozmów”.

7. Antropolodzy z Uniwersytetu Warszawskiego zbadali kamienne
narzędzia odkryte 50 lat temu w jaskini Tunel-Wielki i doszli
do wniosku, że mogą mieć od 450 000 do 550 000 lat i należą do
Homo  heidelbergensis  (wymarłego  gatunku  człowieka,  który



według  ewolucjonistów  był  ostatnim  wspólnym  przodkiem
neandertalczyków  i  Homo  sapiens).
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